
НОВОАЙДАРСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

“rt?/ ” листопада 2019 р. Новоайдар

Про посилення охорони хвойних 
насаджень у передноворічний 
період 2019 року на території 
Новоайдарського району

Відповідно до статей 6, 13, 16 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації, статей 19, 32 Лісового кодексу України, Порядку спеціального 
використання лісових ресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 23.05.2007 року № 761 «Про врегулювання питань щодо 
спеціального використання лісових ресурсів», розглянувши лист ДП 
«Новоайдарське ЛМГ» від 18.11.2019 року № 1035/05 «Щодо організації 
охорони хвойних насаджень і молодняків від незаконних рубок в різдвяно- 
новорічний період 2019/20 року», з метою посилення охорони хвойних 
насаджень та попередження незаконних рубок у передноворічний період 
2019/20 року, 
з о б о в' я з у ю:

1. Рекомендувати:

1.1. Міському, селищному та сільським головам до 01 грудня 2019 року 
визначити місця для реалізації новорічних ялинок у населених пунктах, а також 
на ділянках за їх межами за наявності належно оформлених лісового або 
лісорубного квитків.

1.2. Новоайдарському відділу поліції ГУ Національної поліції України в 
Луганській області спільно з ДП «Новоайдарське ЛМГ» здійснити перевірки 
щодо законності перевезення та торгівлі новорічними ялинками. У разі 
виявлення порушень, винних осіб притягати до відповідальності в 
установленому чинним законодавством порядку.

1.3. ДП «Новоайдарське ЛМГ»:
1.3.1. Організувати роботи рейдових груп для виявлення фактів 

незаконного вирубування дерев у насадженнях державного лісового фонду,



особливо на ділянках лісових культур та у масивах, що прилягають до 
населених пунктів.

1.3.2. Проводити роз’яснювальну роботу серед населення про шкоду, що 
заподіюється незаконними рубками молодняків хвойних порід та про 
відповідальність за скоєння цих порушень.

2. Контроль за виканням розпорядженням залишаю за собою.

В.о. голови Тетяна НОВИКОВА


